保護者各位

感染症による休校、学級閉鎖時のレッスン参加について

平素より IBイングリッシュのスクール運営にご理解、御協力賜りまして誠にありがと

うございます。

さて、新型コロナウイルス感染拡大により、各所教育機関においても休校、学級閉鎖な

どの措置が取られております。

現在、新型コロナウイルスばかりでなく、インフルエンザの流行も危惧されておりま

す。

 そのような状況の中、通学されている学校または学級が、新型コロナウイルスまたは

インフルエンザにより、休校または学級閉鎖になっている場合は、ご本人の罹患の有無

に関わらず、当スクールへの出席はお控えいただきますようお願い申し上げます。

記

スクール欠席に該当する条件

・所属する学校が新型コロナウイルス感染者発覚、またはインフルエンザ流行により

 臨時休校になった場合。

・所属する学級（クラス）が上記理由により、学級閉鎖になった場合。

・上記以外の場合でも、PCR 検査を受け、その結果が出るまでの間の期間。

・同居ご家族が上記に該当する場合も、念のため出席をお控えくださいますようお願い

いたします。

欠席した分の取り扱い

・上記条件にて欠席される場合は、スクールへご連絡をお願いいたします。

レッスン時間より前にスクールへご連絡がない場合は、「特別振替」の対応はいたしかねま

すのでご注意ください。

・「特別振替」は、2022 年 3 月末まで振替が可能となります。

 （特別振替期間は、状況により延長などの措置を取ります）

・オンライン（Zoom）にてクラスレッスンに参加も可能です。スタッフまでご相談ください。

ご不明な点は、スクールスタッフまでお尋ねください。

以上

株式会社 IBジャパン

IBイングリッシュ